





Unidad Médica de Alta Especialidad

Hospital de Especialidades #71 Departamento de Conservación y Servicios Generales

CONVOCATORIA No. ICM3P-001-UMAE 71- 2023

En cumplimiento con las disposiciones que establecen los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 131 y 132, de la Ley General de Bienes Nacionales, el Instituto Mexicano del Seguro Social, a través de la Unidad Médica de Alta Especialidad Hospital de Especialidades #71, por conducto del Departamento de Conservación y Servicios Generales, llevará a cabo Invitación a cuando menos tres personas No. ICM3P-001-UMAE-HE71-2023, por lo cual convoca a participar a personas físicas y morales, para llevar a cabo la enajenación de LOTE DE 369 BIENES MUEBLES, CON DICTAMEN DE INUTILIDAD Y DESECHO, según se detalla:

No. Partida	Descripción	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precios de avalúo	
				Mínimo	Máximo
1	Lote de bienes muebles no útiles	369 pzs	369 pzs	\$66,296.00	
2	Desecho de Cartón	5760 kg	14,400 kg	\$13,075.20	\$32,688.00
3	Desecho alimenticio de cocina	4,800 kg	12,000kg	\$2,880	\$7,200.00

A estos precios se aplicará 16% de IVA.

La entrega de Bases y Registro, se efectuará en el Departamento de Conservación y Servicios Generales, sito en Boulevard Revolución #2650 Oriente Colonia Torreón Jardín en la Ciudad de Torreón Coahuila, de las 8:00 a las 16:00 hrs., en días hábiles, a partir de su publicación, dichas bases serán gratuitas.

Las Bases podrán consultarse en la página del IMSS, en Internet en el domicilio electrónico: http://compras.imss.gob.mx

Verificación Física de los Bienes, será en Boulevard Revolución #2650 Oriente Colonia Torreón Jardín en la Ciudad de Torreón Coahuila indicadas en el ANEXO N° 1 el día 13 de Noviembre del 2023 a las 09:00 horas en el área de resguardo de bienes.









UNIDAD MÉDICA DE ALTA ESPECIALIDAD
HOSPITAL DE ESPECIALDADES No. 71
DEPARTAMENTO DE CONSERVACION

DEPARTAMENTO DE CONSERVACION Y SERVICIOS GENERALES

El Acto a la Junta de Aclaración de las Bases,

se efectuará el 14 de Noviembre del 2023 a las 09:00 horas en el Departamento de Conservación y Servicios Generales, Boulevard Revolución #2650 Oriente Colonia Torreón Jardín en la Ciudad de Torreón Coahuila.

El Acto de Apertura de Ofertas, se llevará a cabo el 14 de Noviembre del 2023 a las 11:00 horas, en el Departamento de Conservación y Servicios Generales, Boulevard Revolución #2650 Oriente Colonia Torreón Jardín en la Ciudad de Torreón Coahuila.

El Acto de Fallo, se llevará a cabo el 14 de Noviembre del 2023 a las 12:00 horas, en el Departamento de Conservación y Servicios Generales, Boulevard Revolución #2650 Oriente Colonia Torreón Jardín en la Ciudad de Torreón Coahuila.

Los participantes deberán garantizar su oferta en moneda nacional por un importe del 10% del valor fijado a los Bienes, mediante cheque certificado o de caja expedido por una Institución Bancaria, a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social.

El retiro de los bienes adjudicados deberá efectuarse con recursos propios del licitante ganador previa autorización del Departamento de Conservación y Servicios Generales, quien le proporcionará la orden de entrega correspondiente.

La difusión de esta Convocatoria iniciará el día 10 de Noviembre del 2023.

Torreón, Coahuila a 09 de Noviembre del 2023

Ing. Jorge Omar Salas Jácquez Departamento de Conservación y Servicios Generales.

Ing. Gustavo Adolfo Quiñones Contreras Oficina de Servicios Generales

